
 

        

Årsmelding 2019   

Brystkreftforeningen er en landsomfattende organisasjon, med formål å gi 
hjelp og støtte til brystkreftdiagnostiserte og personer med mutasjon i 
brystkreftgener, og fremme og ivareta deres interesser overfor politiske og 
administrative myndigheter. Brystkreftforeningens arbeid er i hovedsak 
finansiert gjennom offentlige tilskudd, Kreftforeningens tilskuddsordning, 
gaver og medlemskontingent. 
 

Innledning 
Det er viktig å samle flest mulig av de som får diagnosen brystkreft og/eller påvist 
mutasjon i brystkreftgener som medlemmer i vår forening, og være en sterk stemme 
for de som er brystkreftberørt i Norge. Vi skal være pådriver for at 
brystkreftbehandling og oppfølging i Norge er på et nasjonalt og internasjonalt 
toppnivå, iverksette tiltak som bidrar til å utvikle og benytte foreningens unike 
kompetanse, og samarbeide med nordiske og internasjonale 
brystkreftorganisasjoner. 

Brystkreftforeningens grunntanke er at kvinner og menn som har tilpasset seg en 
hverdag etter diagnose og/eller behandling, har tilegnet seg verdifull 
erfaringskompetanse. Denne kompetansen kan være til nytte for alle 
brystkreftberørte.  

Brystkreftforeningens prioriteringer og strategiske mål settes av Handlingsplan 2018-
2020, vedtatt av Landsmøtet 2018. 

Handlingsplanen er retningsgivende for Brystkreftforeningens arbeid. 
Handlingsplanen er et styringsverktøy i landsmøteperioden for alle tillitsvalgte. 

I landsmøteperioden 2018-2020 ønsker foreningen å videreutvikle gode aktiviteter 
og tilbud for personer som er berørt av brystkreft i Norge.  

For denne perioden har Brystkreftforeningen tolv prioriterte satsningsområder med 
tilhørende tiltak: 

1. Interessepolitisk arbeid for Brystkreftforeningen, 2. Likepersonsarbeid,                 
3. Brukermedvirkning, 4. Organisasjonsbygging, 5. Inkludering, 6. Opplæring av 
tillitsvalgte, 7. Pårørendearbeid, 8. Kommunikasjon og synlighet, 9. Rosa sløyfe-
aksjonen, 10. Nordisk og internasjonalt samarbeid, 11. Økonomi, 12. Vedtektsarbeid  

 

Medlemmer  
Brystkreftforeningen har fått 789 nye medlemmer dette året, mot 727 i 2018. Antall 
aktive utmeldinger er 78, mot 186 i 2018. I tillegg har 636 blitt strøket grunnet 
manglende adresse eller uteblitt kontingentbetaling for 2018. 

Per 31.12.19 er det registrert 14 839 medlemmer, mot 14 764 medlemmer i 2018. 
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Organisasjon  
Landsmøte 2018 
Landsmøtet ble avholdt 20.- 22. april på Fornebu 
Tilstede var 49 stemmeberettigede med til sammen 58 stemmer. I tillegg 52 
observatører, samt Hovedstyret (8) og sekretariatet (6) 
 

Hovedstyret (fra 22. april 2018)  
Styreleder: Ellen Harris Utne. 
Andrea Nogva, nestleder, Helse Midt. 
Bente Godtlibsen, Helse Sør-Øst. 
Birte Helene Moen, Helse Sør-Øst. 
Anette Nordby Strømnes, Helse Sør-Øst. 
Sølvi Heitmann Korsvik, Helse Nord. 
Bente Elisabeth Solbakken Gjetle, Helse Vest.  
Tove Aae, Brystkreftforeningen Under 45.  
Varamedlemmer: 
Gerd Harr Janson, Helse Nord. 
Mona Beate Odland, Helse Vest (fram til 06.juni 2018). 
Mariann Stoltenberg Lind, Helse Sør-Øst. 
Kari Eliassen, Helse Sør-Øst. 
Heidi Kristine Lie, Brystkreftforeningen Under 45.  
 
Hovedstyret hadde fem styremøter i 2019. Referater fra hovedstyremøtene er 
tilgjengelig på Brystkreftforeningens nettside.  

Hovedstyrerepresentantene har også deltatt på en rekke interne og eksterne møter 
og samlinger, lokalt, nasjonalt og internasjonalt.  

Lokalforeninger og Under 45  
I 2019 var det 56 lokalforeninger i Brystkreftforeningen, samt en landsdekkende 
gruppe for Brystkreftforeningen under 45. Gruppen hadde 674 betalende 
medlemmer per 31.12.19, mot 707 medlemmer i 2018.  
 
Lokalforeningene tilbyr ulike medlemsaktiviteter som temamøter, fysisk aktivitet, 
sosialt samvær m.m. Lokalforeningene fører årsregnskap, årsmelding og program. 
Brystkreftforeningen under 45 fører referat og årsmelding. Sekretariatet fører 
regnskap. 
 

Komiteer og grupper 
 
Kontrollkomiteen  
Leder:   Tone Holsbøe (Brystkreftforeningen Ytre Namdal) 
Medlemmer:  Liv Vik (Brystkreftforeningen Tromsø) 
  Haakon Wiig (Brystkreftforeningen Hamar og omegn) 
Vara:  Randi Sivertsen (Brystkreftforeningen Asker og Bærum) 
 
Valgkomiteen  
Leder:   Gerd Elisabeth Nonstad (Brystkreftforeningen Hamar)  
Medlemmer: Anne Marie Nessimo (Brystkreftforeningen Stjørdal) 
  Kristina Diseth (Brystkreftforeningen Asker og Bærum) 
Vara:  Siv Elisabeth Hauglann (Brystkreftforeningen Oslo) 
 

 
 

http://www.brystkreftforeningen.no/
http://brystkreftforeningen.no/om-oss/styringsdokumenter#protokoller
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Økonomiutvalg (nedsatt av Landsmøtet 2018)  

Medlemmer: Anja Staalesen (Brystkreftforeningen Asker og Bærum)  
  Mariann Stoltenberg Lind (Brystkreftforeningen Oslo) 
  Anne Holo Kristoffersen (Oslo) 
 
Arbeidsutvalget for vedtekter (vedtatt opprettet gjennom handlingsplanen 2018-2020) 

Medlemmer: Edel Johannessen 
  Ingrid Alise Viken 
  Kari Melhus 

Tove Aae (trådte inn etter at hun gikk ut av Hovedstyret 8. september 
2019) 

   

Likepersonstjenesten  
Det siste året har det vært en prioritert oppgave å videreutvikle likepersonsarbeidet 
for å nå flere brystkreftberørte som har behov for hjelp og støtte. Dette er også i tråd 
med Handlingsplanen vedtatt av Landsmøtet 2018.  
 
Det ble arrangert en likepersonskonferanse 9.-10. februar 2019. På konferansen 
skulle det velges regionale likepersonskoordinatorer som et nytt ledd i 
likepersonsarbeidet, og som et positivt supplement til allerede eksisterende struktur i 
likepersonstjenesten. Bakgrunnen for dette var å etablere et organisatorisk ledd som 
kunne være med på å styrke samarbeidet mellom godkjente likepersoner, 
likepersonsledere, Hovedstyret, sekretariatet og lokalforeningene.   
 
7.-8. september ble det arrangert et likepersonskurs i Oslo. 38 medlemmer fra hele 
landet deltok.  
26.-27. september arrangerte Prostatakreftforeningen likepersonskurs i Stavanger. 
To av våre medlemmer derfra deltok sammen med regional likepersonskoordinator 
Kristin Hegdahl.  

Brystkreftforeningen hadde ved utgangen av 2019 223 godkjente likepersoner.  

Regionale likepersonskoordinatorer 

På likepersonskonferansen ble det valgt regionale likepersonskoordinatorer. 
Etableringen av regionale likepersonskoordinatorer var et viktig organisatorisk grep 
for å fange opp brystkreftberørte som ønsket å bli likepersoner. Dette for til å bli en 
del av likepersonsarbeidet i Brystkreftforeningen i samarbeid med eksisterende 
struktur som lokalforeninger, godkjente likepersoner, likepersonsledere (tidligere 
besøksledere), Hovedstyret og sekretariatet. Ved utgangen av 2019 er det registrert 
11 regionale likepersonskoordinatorer som til sammen representerer alle 
helseregionene i Norge.  
 
Rapportering/Likepersonslogg 
I løpet av 2019 økte bruken av nettbasert rapporteringsverktøy for 
likepersonsaktivitetene gjennom likepersonsloggen. Det undervises i bruk av loggen 
på likepersonskursene, og sekretariatet veileder brukerne av loggen. All 
likepersonsaktivitet skal rapporteres i loggen fra 2020.  
 
Likepersonsarbeid 
Brystkreftkirurgi blir hovedsakelig utført ved 19 sykehus i Norge. I tillegg er det noen 
sykehus som utfører færre enn 10 årlige operasjoner (kilde: kvalitetsregistre.no). 
Blant sykehusene mottar 11 tjenester fra Brystkreftforeningen, hvor likepersoner 
foretar besøk i forbindelse med operasjon. Utover sykehusbesøk gjør likepersonene 
annet likepersonsarbeid som å ha samtaler på andre arenaer som Vardesentrene, 
helsehus og kafeer, gå på hjemmebesøk, ha telefonsamtaler og delta på 

http://www.brystkreftforeningen.no/
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oppfølgingsmøter på sykehusene. Likepersonsarbeid for øvrig omfatter f.eks. 
samtalegrupper, temamøter og treningsgrupper arrangert i lokalforeningene.  
 
Totalt er det rapportert 2431 likepersonsaktiviteter i likepersonsloggen i 2019 mot 
1685 i 2018. Av disse er det 1649 som er godkjente aktiviteter for uttelling hos 
Bufdir. I tillegg er det fremdeles mange likepersonsaktiviteter som rapporteres i 
lokalforeningenes årsmeldinger. Dessverre er det mange av disse aktivitetene som 
ikke står oppført med en likeperson som ansvarshavende, og de gir derfor ikke 
uttelling hos Bufdir. 540 aktiviteter i årsmeldingene er registrert med en likeperson 
som ansvarlig for aktiviteten og blir rapportert til Bufdir.  
 
Det er sendt ut 1 678 proteser, 1 845 besøksmapper med brosjyrer og 5655 
enkeltbrosjyrer fra Brystkreftforeningen i 2019.  

Antall diagnostiserte brystkreftpasienter i Norge i 2019 var ca. 3 500 kvinner og ca. 
30 menn.   

 

Brukermedvirkning  
Brystkreftforeningen er representert i flere forskningsprosjekter, Nasjonal 
nettverksgruppe for brystkreftforskning og regionale- og lokale brukerutvalg ved 
helseforetak og NAV. Kreftforeningen står ansvarlig for opplæring og oppfølging av 
brukerrepresentanter for alle pasientforeningene, og foreningen er representert i 
Sentralt brukerforum.  
 
I 2019 hadde Brystkreftforeningen 20 personer registrert i Kreftforeningens 
brukerbank, det samme antallet som i 2018.  

Brystkreftforeningen har i 2019 deltatt med brukerrepresentanter i flere 
forskningsprosjekter og har vært representert bl.a. her: 

• Nasjonalt nettverk for brystkreftforskning om organisering og 
brukermedvirkning i forskningsprosjekter 

• ALICE-studien ved Radiumhospitalet, Oslo universitetssykehus  

• PETRAMAC-studien ved Haukeland universitetssykehus 

• Pasientrapporterte resultater: PROMs (Patient Reported Outcome Measures) 
ved Kreftregisteret 

• Mammografiprogrammet ved Kreftregisteret 

• Kreftregisterets kvalitetsregister 

• Forskningsprosjekt ved Norges teknisk-naturvitenskaplige universitet v/Randi 
Reidunsdatter  

• Kreftforeningens representantskap 

• En begrepsanalytisk studie av metastatisk kreft, pasientens erfaringer og 
synspunkter, Oslo universitetssykehus, 1 deltaker, fokusgruppeintervju 

• Studie om organisering av pasientforløp for kreft ved norske sykehus, Oslo 
universitetssykehus og Det medisinske fakultet, Universitetet i Oslo, 
dybdeintervju av tre brukerrepresentanter 

• Medlem av styringsgruppe, utvikling av samvalgsverktøy, Samvalgsenteret 
ved Universitetssykehuset Nord-Norge, Tromsø, én brukerrepresentant  

 

 

 

http://www.brystkreftforeningen.no/


Brystkreftforeningen.no / 5 

 

 

Konferanser og samlinger  
Brystkreftforeningen arrangerte følgende konferanser og samlinger for tillitsvalgte, 
likepersoner og medlemmer i 2019: 
 
Likepersonskonferanse med valg av regionale likepersonskoordinatorer, 9.-10. februar på Scandic 
Hotell Solli i Oslo 
115 likepersoner representert. I tillegg Hovedstyret, sekretariatet og leder i 
Kontrollkomiteen. 

Nettverkssamling for medlemmer med genmutasjon, 15.-16. juni på Thon Hotell Opera i Oslo 

59 deltakere. I tillegg nestleder, daglig leder og fagleder. 

Landssamling for Brystkreftforeningen under 45, 20.-22. september på Holmen Fjordhotell i Asker 
130 deltakere. I tillegg styret i Under 45, styreleder og daglig leder. 

Nettverksmøte for personer med metastatisk brystkreft og pårørende, 26.-28. oktober på Holmen 
Fjordhotell i Asker  
67 deltakere. I tillegg et styremedlem og daglig leder. 

Tillitsvalgtkonferanse, 29. november-1. desember på Thon Hotell Sandvika i Bærum                                 

95 tillitsvalgte representert. I tillegg Hovedstyret, regionale likepersonskoordinatorer, 
Kontrollkomiteen, Valgkomiteen og sekretariatet. 
 

Informasjonskanaler  
Medlemsbladet Athene ble utgitt tre ganger i 2019. Bladet har et opplag på cirka 14 
500. Hver utgave har 40 sider.  

Det ble sendt tre informasjonsbrev til tillitsvalgte og likepersoner. Informasjonsbrevet 
har cirka 400 mottakere.  

Brystkreftforeningens nasjonale Facebook-side økte med 571 nye følgere i 2019 og 
hadde ved utgangen av året 6 696 følgere. Til sammen hadde de 86 publiserte 
postene en rekkevidde på cirka 350 000 brukere. Anslagsvis er 30 lokalforeninger i 
Brystkreftforeningen på Facebook med grupper og/eller side. Tallet må tolkes med 
forsiktighet da noen lokalforeninger kan ha lukkede grupper som ikke er søkbare. I 
tillegg er det noen lokalforeninger som også har felles Facebook-grupper. 

Brystkreftforeningens Instagram-konto hadde ved utgangen av 2019 791 følgere mot 
653 i 2018.  

Brystkreftforeningens nettside hadde 243 446 sidevisninger i 2019 mot 211 000 i 
2018. Nettsiden hadde cirka 119 000 økter i 2019 mot 96 000 i 2018. Antall brukere 
har gått opp fra 53 000 i 2018 til 84 000 i 2019. Det ble publisert 43 nyhetsartikler på 
siden i 2019 mot 34 i 2018.   

Brystkreftforeningen ble nevnt 646 ganger i media i 2019 mot 468 i 2018.  
 

Påvirkningsarbeid 
Brystkreftforeningen har vært pådriver og premissleverandør til flere saker i 2019. 
Hovedstyret og sekretariatet bruker de lukkede nettverkene for å formidle 
forespørsler fra media eller andre aktører. Medlemmene sitter med hver sin unike 
historie, erfaringer og kunnskap, som er unikt for Brystkreftforeningen. 
Lokalforeningene er i tillegg engasjerte i saker og utfordringer lokalt.  
 
Vurderingen av saker gjøres på grunnlag av handlingsplan for perioden, prioritering 
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og strategi i Hovedstyret, samt at mye av dagsorden settes av aktører som presse, 
politikere og andre med beslutningsmyndighet.  

I mange pressesaker om brystkreft benyttes Brystkreftforeningen i researcharbeid og 
som kilde til pasienthistorier. Dette har også vært tilfellet i 2019 med en økning av 
forespørsler.   

Her følger noen av de viktigste hendelsene for Brystkreftforeningen med tanke på 
strategisk samarbeid og påvirkning (se også under internasjonalt samarbeid). 

• Styreleder og Daglig leder har over lengre tid jobbet for å få endret 
Beslutningsforums måte å arbeide på med å alene kunne beslutte hvilke 
medisiner som skal gjøres tilgjengelig for behandling av brystkreft. Det er ofte 
snakk om medisiner som andre land i Norden og EU har tatt i bruk. 
Beslutningsforum har en omfattende behandlingstid for godkjennelse i Norge 
hvor liv går tapt under ventetiden. Stortinget behandlet Odelstingsproposisjon 
55L (lovfesting av system for nye metoder) mot slutten av 2019. 
Brystkreftforeningen var aktiv i denne prosessen med flere møter på 
Stortinget med folkevalgte fra de fleste partiene til en endring av denne 
lovfestingen og i alle fall få til en evaluering av Beslutningsforum Nye 
metoder før systemet ble lovfestet. Brystkreftforeningen arrangerte et eget 
frokostmøte om saken 27. november 2019. Her var det representanter fra det 
juridiske og medisinske området som varslet om at den individuelle retten til 
helsehjelp blir betydelig svekket gjennom lovfesting av systemet. Flertallet i 
Stortinget stemte igjennom loven 13. desember 2019.  

• Styreleder og Daglig leder har arbeidet over flere år for å få innført bruk av 
Prosigna-testen for alle pasienter med hormonfølsom brystkreft uten påvist 
spredning til lymfeknuter i armhulen. Testen benyttes som utgangspunkt for å 
bestemme om pasienten skal få behandling av cellegift. Det har vært et 
meget konstruktivt samarbeid med Nasjonalt nettverk for brystkreftforskning, 
der blant andre overlege og professor Bjørn Naume er medlem. Det var viktig 
for Brystkreftforeningen at dette ble et nasjonalt tilbud. Den 21. oktober 2019 
tok Beslutningsforum en avgjørelse om å innføre Prosigna-test som standard 
metode til hjelp for å beslutte hvilken tilleggsbehandling pasienter med 
hormonfølsom brystkreft trenger etter operasjon. Dette er en viktig 
strukturendring i behandlingsforløpet. Innføring av genprofiltesten vil føre til at 
et stort antall pasienter med hormonfølsom brystkreft vil unngå unødvendig 
tilleggsbehandling med cellegift, noe som vil redusere overbehandling og gi 
mindre bivirkninger på kort og lang sikt.  

• Produsert to filmer i samarbeid med Roche om Brystkreft og seksualitet og 
om Brystkreft og behandlingsforløpet for brystkreft. 

• Likepersonsfilm vist på nytt under reklamefri dag på TV. 

• Innlegg fra Camilla Kvasnes om brystkreft på den nasjonale 
opplæringsdagen for Sykehusapotekene 15. oktober 2019 Gardermoen. 

• Forskningsseminar Stiftelsen Dam 11. november 2019. 
• Onkologisk konferanse i Tromsø 21.-22. november 2019. 

• NHO/ Abelia konferansen om Fremtidens helsetjenester er persontilpasset. 
Men når kommer fremtiden? 23. september 2019. 

• Konferanse om Helsekompetanse Oslo Universitetssykehus,7. november 
2019. 

• Delaktig i å arrangere «slå ring rundt Ullevål sykehus og støttekonsert for ny 
utredning av Ullevål sykehus innlegg ble holdt av blant annet 
Brystkreftforeningen Oslo.  

• Deltatt i Pårørendealliansens aktiviteter. 
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• Brukermedvirkning for flere av Hovedstyremedlemmene og Daglig leder. 

 

Rosa sløyfe-aksjonen  
Rosa sløyfe ble arrangert for 21. gang i 2019 og i samarbeid med Kreftforeningen.  
Ida Paus fortsatte i sitt engasjement som kommunikasjonsrådgiver i Rosa sløyfe-
aksjonen, med Brystkreftforeningen som arbeidsgiver. Stillingen gir 
Brystkreftforeningen mer ressurser til å arbeide med aksjonen og medfører bedre 
oppfølging av og bistand til lokalforeningene. 
 
Styringsgruppen for Rosa sløyfe-aksjonen bestod av generalsekretær Anne Lise 
Ryel og markedssjef Ellen Døvle Kalland fra Kreftforeningen og styreleder Ellen 
Harris Utne og daglig leder Beate Christine Wang fra Brystkreftforeningen.  
 
Styringsgruppen har hatt seks styremøter i 2019: 7. februar, 7. mars, 12. april, 7. 
juni, 1. juli og 29. august. 

Utdelingen av forskningsmidler fant sted 29. august 2019. 

Tema for aksjonen 2019 var persontilpasset brystkreftbehandling. Som tidligere år 
oppnådde aksjonen god synlighet og mye presseomtale. Totalt ble det samlet inn 
32,2 millioner kroner mot 33,8 millioner i 2018. Brystkreftforeningens lokalforeninger 
stiller med hundrevis av frivillige på ulike arrangementer og stod alene for nesten 3,6 
millioner kroner til aksjonen. 
 
Det vises til årsmelding for Rosa sløyfe for mer informasjon, som ligger på 
hjemmesiden til Brystkreftforeningen og Kreftforeningen. 
 

Samarbeidspartnere  
Brystkreftforeningen har et godt samarbeid med fagpersoner på brystkreftområdet, 
næringslivet og organisasjoner. Brystkreftforeningen har hatt samarbeidsmøter med 
en rekke aktører, med informasjons- og erfaringsutveksling og samarbeid i 
mediesaker. 

Kreftforeningen  
Brystkreftforeningen er assosiert medlem og får årlig økonomisk tilskudd av 
Kreftforeningen. Foreningen har tett samarbeid med Kreftforeningen både i 
enkeltsaker og under aksjoner. Vi har vært representert ved samlinger 
Kreftforeningen har arrangert og har samarbeid med Kreftforeningens seksjoner og 
distriktskontor. Ellen Harris Utne (Røros) er valgt som Brystkreftforeningens 
representant i Kreftforeningens representantskap.  

Frivillighet Norge 
Brystkreftforeningen har medlemskap i Frivillighet Norge og deltar på ulike møter og 
samlinger i regi av samarbeidsforumet. Gjennom Frivillighet Norge arbeider 
virksomhetene for frivillighetens rammebetingelser og bidrar til å utvikle 
frivillighetspolitikken i Norge.  

Norsk Bryst Cancer Gruppe (NBCG) og fagmiljøet  
Brystkreftforeningen har i 2019 fortsatt god dialog med medlemmer av NBCG og 
annet helsepersonell ved aktuelle saker og møter. Kreftregisteret er også en viktig 
samarbeidspartner for foreningen og har flere felles prosjekter blant annet gjennom 
Stiftelsen Dam. 
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Legemiddelindustrien  
Brystkreftforeningen har en åpen og aktiv dialog med ulike aktører innenfor 
legemiddelindustrien. Styreleder og Daglig leder har i 2019 hatt samarbeid med 
firmaene Novartis Norge AS, Roche Norge AS og Pfizer Norge AS.  

Nasjonalt nettverk for brystkreftforskning 

Nasjonalt nettverk for brystkreftforskning har utviklet et tettere samarbeid mellom 
brystkreftforskere, på tvers av alle faggrupper, med mål om bedre diagnostisering og 
behandling av brystkreft. Nettverket består av 14 forskningsgrupper fra 12 ulike 
institusjoner samt en rekke utenlandske samarbeidspartnere. Daglig leder er 
brukermedvirker fra Brystkreftforeningen, ut fra et organisatorisk og strategisk 
ståsted med utvikling av kommunikasjon og for å styrke brukermedvirkning og 
samarbeid innenfor forskning på blant annet Brystkreftforeningens nye nettsider fra 
2020.   
 
Pårørendealliansen 

Brystkreftforeningen er medlem i Pårørendealliansen som er en frittstående 
paraplyorganisasjon som skal synliggjøre pårørendes utfordringer og arbeide for å 
forbedre pårørendes vilkår og rettigheter, uavhengig av hvem man er pårørende til. 
Organisasjonen er en aktiv pådriver i utformingen av en pårørendepolitikk i Norge på 
vegne av alle pårørendegrupper. Målet er å skape et mer pårørendevennlig 
samfunn.  
 
Norges Innsamlingsråd 

Brystkreftforeningen ble i 2019 medlem i Norges Innsamlingsråd, blant annet for å 
kunne delta i informasjonskampanjen Det gode testament. Norges Innsamlingsråd er 
en bransjeorganisasjon for norske organisasjoner som driver innsamlingsarbeid for å 
finansiere sine prosjekter. 
 
Innsamlingskontrollen 

Innsamlingskontrollen er en ideell stiftelse som gir trygghet for at 
innsamlingsvirksomhet drives forsvarlig og at pengene går til det formålet som er 
oppgitt. Brystkreftforeningen er godkjent av Innsamlingskontrollen. 
 
Virke 

Virke er hovedorganisasjonen for handels- og tjenestenæringen og er bindeleddet 
mellom arbeidsgiverne og myndighetene. Brystkreftforeningen er medlem i Virke. 
 
Stiftelsen Dam 

Extrastiftelsen skiftet i 2019 navn til Stiftelsen Dam. Stiftelsen gir penger til helse- og 
forskningsprosjekter som skal gi bedre helse gjennom deltakelse, aktivitet og 
mestring for folk i Norge. Stiftelsen mottar en prosentandel av overskuddet til Norsk 
Tipping. Brystkreftforeningen er godkjent søkerorganisasjon i Stiftelsen Dam. 
 
 

Internasjonalt arbeid  

Europa Donnas Metastatic Breast Cancer Advocacy Conference i Milano 7.-8. juni: 
Siri Økland og Jofridur Jonsdottir. 

Reach to Recovery i Praha 12.-15. juni: Ellen Harris Utne, Bente Godtlibsen, Greta 
Garnes. 

Europa Donnas Pan European Conference i Wien: Ellen Harris Utne og Anette 
Nordby Strømnes. 

http://www.brystkreftforeningen.no/
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I september 2019 møtte Brystkreftforeningen kolleger fra den tsjekkiske foreningen 
«The Alliance of Women with Breast Cancer» i Oslo. Brystkreftforeningen vil bidra 
med sine erfaringer på to tema som skal videreføres i Tsjekkia: Likepersonstjenesten 
og det sosiale aspektet av å være ung brystkreftberørt. Finansieringen er etter en 
søknad til EEA and Norway Grants som er et mentorprogram som finansieres av 
Norge, Island og Liechtenstein. 
 

Prosjektstøtte fra Stiftelsen Dam 
Extrastiftelsen skiftet i 2019 navn til Stiftelsen Dam. 

I 2019 har det pågått tre prosjekter som er støttet av Stiftelsen Dam: 

• Et prosjekt om oppmøtet til Mammografiprogrammet blant kvinner med 
innvandrerbakgrunn fikk støtte i 2016 og ble avsluttet høsten 2019. Prosjektet 
ledes av Mammografiprogrammet ved seksjonsleder Solveig Hofvind og 
stipendiat Sameer Bargava.  

• Et annet prosjekt i regi av Mammografiprogrammet fikk støtte i 2018 og løper 
fram til 2021. Forskningsprosjektet omhandler over- og underdiagnostisering i 
Mammografiprogrammet og ledes av seksjonsleder Solveig Hofvind og 
stipendiat Kaitlyn Tsuruda.  

• Et prosjekt om etterlevelse av behandling, i regi av NTNU og St. Olavs 
hospital, ledet av postdoktor Monica Engstrøm og stipendiat Ida Dragvoll. 
Startet i 2019 og skal avsluttes i 2022. 

I tillegg fikk et prosjekt knyttet til NTNU/St. Olavs hospital og forsker Feng Wang om 
steroidhormon som prediktor støtte i 2019 og starter arbeidet i 2020. 

Brystkreftforeningen er godkjent søkerorganisasjon og koordinator for prosjektene 
og mottar 10 % av tildelingssummen i administrasjonstilskudd. 
 

Sekretariatet  
Sekretariatet har i 2019 bestått av: 

• Beate Christine Wang, daglig leder 

• Vivian Skumsrud, organisasjonskonsulent 

• Elisabeth Normannvik, fagleder 

• Kari Bøyum, administrativ leder  

• Eva Hongshagen, kommunikasjons- og informasjonsrådgiver (i 
svangerskapspermisjon), til 1. mars 2019  

• Brita Åse Norlemann, vikariat kommunikasjons- og informasjonsrådgiver, til 
1. mars 2019 

• Ida Paus, kommunikasjonsrådgiver i Rosa sløyfe-aksjonen 
 

Administrative hjelpemiddel  
Medlemssystemet Regweb og likepersonsloggen har fått små, jevnlige 
oppdateringer for å øke brukervennligheten. 
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Organisasjonens art og økonomi  
Brystkreftforeningen er medlem av arbeidsgiverforeningen Virke. 
 
Anskaffede midler utgjør kr 12 229 413 i 2019. Brystkreftforeningens arbeid er i 
hovedsak finansiert gjennom tilskudd, gaver og medlemskontingenter. 
Årsregnskapet viser et positivt aktivitetsresultat på kr 1 111 960 i 2019 sammenlignet 
med et positivt aktivitetsresultat i 2018 på kr 3 161 074. Overskuddet i 2018 var 
ekstraordinært stort grunnet mottatt enkeltarv på vel 2 millioner kroner. 

Egenkapitalen ved årsslutt er på vel 19,1 millioner kroner. Dette samsvarer med 
Lotteri- og Stiftelsestilsynets og Kreftforeningens anbefaling om midler til minst ett 
års drift. 

 

Inntekter i 2019: 

 
 

Kostnader i 2019: 
 

2019

Medlemskontingent MVA-kompensasjon Tilskudd fra det offentlige

Tippemidler/Extrastiftelsen Tilskudd fra Kreftforeningen Gaver, arv

Produktsalg Egenandeler Andre inntekter

Finansinntekter

http://www.brystkreftforeningen.no/
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Hovedstyret mener at årsregnskapet gir en rettvisende oversikt av foreningens 
eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Forutsetning om fortsatt drift av 
Brystkreftforeningen er til stede, og dette er lagt til grunn for årsregnskapet. Det har 
etter det styret kjenner til, ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som har 
betydning for foreningens stilling og resultat. Det har i 2019 ikke forekommet skader 
eller ulykker på arbeidsstedet. Arbeidsmiljøet i foreningen har også i 2019 vært 
krevende.  
 
Brystkreft rammer i aller størst grad kvinner, og organisasjonen består i hovedsak av 
kvinner. Hovedstyret består av brystkreftberørte. Brystkreftforeningen har 6 ansatte, 
hvorav en full stilling er i Rosa sløyfe-aksjonen. Brystkreftforeningen diskriminerer 
ikke på bakgrunn av kjønn, sosial status, alder, seksuell orientering, funksjonsevne, 
ekteskapelig status, politisk, etnisk og/eller religiøs tilhørighet. Virksomheten bidrar 
ikke til forurensing av det ytre miljø. 

 
 
Oslo, 7. mars 2020 

 

  
      

Ellen Harris Utne    Andrea Nogva         
Styreleder     Nestleder 

        

2019

Medlemsblad Athene Tillitsvalgtkonferanse

Likepersonsarbeid inkl. konferanse Medlemsservice

Driftstilskudd lokalforening Internasjonalt samarbeid

Medlemskurs og samlinger Hovedstyremøte og styre- og komitearbeid

Interessepolitisk arbeid/org.forbedringer Diverse

U45 Administrasjonskostnader
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Bente Solbakken Gjetle   Sølvi Heitmann Korsvik 
Styremedlem     Styremedlem     

 

   

Anette Nordby Strømnes        Birte Helene Moen 
Styremedlem     Styremedlem 

       

   

Bente Godtlibsen     Terese Lie        
Styremedlem     Styremedlem  
 
 
 

 

Beate Christine Wang 
Daglig leder 
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Aktivitetsregnskap

Note 2019 2018

ANSKAFFEDEMIDLER

Medlemsinntekter

Medlemskontingent 6 1 546 825 1 689 645

Tilskudd

MVA-kompensasjon 9 570 544 535 752

Tilskudd fra det offentlige 9 4 017 958 3 709 837

Tippemidler/Extrastiftelsen 9 1 482 423 1 254 377

Tilskudd fra Kreftforeningen 9 3 450 000 3 450 000

Innsamlede midler, gaver

Gaver, arv 570 099 2 846 153

Opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter

Produktsalg 10 650 44 450

Egenandeler 237 550 173 100

Andre inntekter

Andre inntekter 252 720 257 140

Finans og investeringesinnekter

Finansinntekter 90 644 64 321

SUM ANSKAFFEDE MIDLER 12 229 413 14 024 774

FORBRUKTE MIDLER

Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet

Medlemsblad Athene 990 003 1 144 984

Tillitvalgtkonferanse/Landsmøte 1 322 909 1 430 368

Likepersonsarbeid inkludert likepersonkonferanse 2 323 769 1 347 494

Medlemsservice 1 455 744 1 405 365

Driftstilskudd lokalforening 705 000 737 244

Internasjonalt samarbeid 109 583 152 312

Medlemskurs og samlinger 987 772 1 559 195

Hovedstyremøte og styre- og komitearbeid 1 193 275 1 311 501

Interessepolitisk arbeid/org.forbedringer 394 440 237 224

Forskningsprosjekt/Diverse mindre aktiviteter 60 503 0

Under 45 1 011 701 1 172 926

Sum kostnader til formålet 1 10 554 699 10 498 613

KOSTNADER TIL ADMINISTRASJON

Administrasjonskostnader 562 754 365 087

SUM FORBRUKTE MIDLER 3, 4, 7 11 117 453 10 863 700

ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT 1 111 960 3 161 074

TILLEGG/REDUKSJON EGENKAPITAL

Overført  til/annen egenkapital 1 111 960 3 161 074

Sum overføringer 1 111 960 3 161 074

Brystkreftforeningen Side 1



Balanse

Brystkreftforeningen

EIENDELER Note 2019 2018

Anleggsmidler

Langsiktige fordringer

Investeringer i aksjer og andeler 22 079 19 098

Depositum husleie Øvre Vollgate 153 400 153 400

Sum finansielle anleggsmidler 175 479 172 498

Sum anleggsmidler 175 479 172 498

Omløpsmidler

Fordringer

Kundefordringer 1 243 968 812 965

Andre kortsiktige fordringer 3 993 584 340 467

Sum fordringer 1 237 553 1 153 433

Bankinnskudd, kontanter  o.l

Bankinnskudd, kontanter o.l. 10 19 414 076 17 803 638

Sum bankinnskudd, kontanter o. l. 19 414 076 17 803 638

Sum omløpsmidler 20 651 628 18 957 070

SUM EIENDELER 20 827 107 19 129 568
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Balanse

Brystkreftforeningen

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2019 2018

Egenkapital

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner 5 3 886 035 3 886 035

Annen  egenkapital 5 15 256 869 14 144 909

Sum egenkapital 19 142 904 18 030 944

Gjeld

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 1 111 297 358 941

Skyldig offentlige avgifter 242 055 313 015

Annen kortsiktig gjeld 8 330 851 426 669

Sum kortsiktig gjeld 1 684 203 1 098 624

Sum gjeld 1 684 203 1 098 624

Sum formålskapital og gjeld 20 827 107 19 129 568

Oslo, 07.03.2020

Styret i Brystkreftforeningen

Ellen Harris Utne

styreleder

Ida Andrea Nogva

nestleder

Anette Nordby Strømnes

styremedlem

Birte Helene Moen

styremedlem

Bente Elisabeth Solbakken Gjetle

styremedlem

Bente Marit Godtlibsen

styremedlem

Sølvi Heitmann Korsvik

styremedlem

Terese Lie

styremedlem

Beate Christine Wang

daglig leder
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 Brystkreftforeningen 
 
 Noter til regnskapet 2019 
 
 
 
Note 1 Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med NRS (F) God Regnskapsskikk for ideelle 
organisasjoner. 
 
Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er 
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert 
som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier 
lagt til grunn. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
 
Hovedregel for vurdering av inntekter og kostnader 
Medlemsinntekter, innsamlede midler og gaver regnskapsføres etter kontantprinsippet når de 
er mottatt. Tilskudd inntektsføres når organisasjonene har juridisk rett til midlene. Tilskudd 
som det knytter seg betingelser til, inntektsføres i takt med forbruk av midlene. Ikke 
inntektsførte tilskudd balanseføres under posten annen kortsiktig gjeld. 
 
Kostnader føres etter transaksjonsprinsippet, når de er påløpt.  
Kostnadene føres gjennom året etter sin art og dette er spesifisert i Note 7.  Ved årsslutt settes 
regnskapet opp etter God Regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.  Dette gjør at kostnadene 
spesifiseres etter aktivitet (prosjekt) som Brystkreftforeningen har avholdt i året som gikk.  
Administrasjonskostnader fordelt på aktivitet etter et estimat på medgått tid for hver aktivitet 
(prosjekt) og prosjektregnskapene som viser direktekostnader pr. prosjekt legges inn som 
egne linjer. 
 
I aktivitetsregnskapet er lønns- og administrasjonskostnader fordelt ut på de ulike 
aktivitetspostene etter sekretariatets prosentvise tidsforbruk.  

Fordringer 
Kundefordringer vurderes som sikre. Vesentlige poster er innbetalt i januar. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av individuell vurdering, det er ikke funnet nødvendig i år. 

 
Bankinnskudd, kontanter ol 
Bankinnskudd, kontanter ol. Inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler 
med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse. 
 
Pensjoner  
Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres. De ansatte i Brystkreftforeningen har en 
ytelsespensjonsordning i forsikringsselskap. 
 
 
Utdelinger 
Driftstilskudd til lokalforeninger kostnadsføres i resultatregnskapet når midlene overføres til 
lokalforeningene. 



Note 2 Antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm 
Antall årsverk i regnskapsåret; 5 
Lønnskostnader til kommunikasjonsrådgiver i Rosa sløyfe-aksjonen refunderes 100% fra 
Rosa sløyfe midlene. 
Lønn og andre ytelser til daglig leder; 704.204 kr. 
Ytelser til styret 0 kr. 
Det er ikke ytet lån til eller stillet sikkerhet til fordel for ansatte eller medlemmer av styret. 
 
Revisor 
Det er i 2019 utbetalt; for revisjon og særattestasjoner; 54.825 kr, kr, annen bistand 6.800 kr 
og regnskapsbistand; 18.700 kr. Alle priser er eksl mva. 
 
 
Note 3 Lønnskostnad 
 2019 2018 
Lønn og feriepenger 2.429.470 3.013.461 
Arbeidsgiveravgift 488.677 583.358 
Pensjonskostnader 396.940 385.247 
Andre ytelser 32.733 51.201 
Sum 3.347.820 4.033.267 
 
Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk 
tjenestepensjon og foreningen har pensjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven. 
Posten Andre kortsiktige fordringer i balansen utgjør periodisert pensjonspremie. 
 
 
Note 4 Driftsmidler 
 Datautstyr Inventar Sum 
Anskaffelseskost 1/1 34.988 71.281 106.269 
Tilgang 0 0 0 
Avgang 0 0 0 
Anskaffelseskost 31/12 34.988 71.281 106.269 
 
Akkumulerte avskrivninger 1/1 34.988 71.281 106.269 
Årets avskrivninger 0 0 0 
Akkumulerte avskrivninger 31/12 34.988 71.281 106.269 
Bokført verdi 31/12 0 0 0 
Avskrivningstid  3 år 3 år 
 
Note 5 Egenkapital 
 1/1 2019 Tilførsel Bruk 31/12 2019 
Egenkapital med selvpålagte restriksjoner 
Metastatisk sentral samling og temamøter 430.000 0 0 430.000 
Forskning og brystkreftrelaterte prosjekter 2.990.755 0 0 2.990.755 
Arv øremerket til forskning 465.280 0 0 465.280 
Sum 3.886.035 0 0 3.886.035 
   
Annen Egenkapital 14.144.909 1.111.960 0 15.256.869 
Sum egenkapital 31/12 18.030.944 1.111.960 0 19.142.904
  



 
 
Note 6 Medlemskontingent 
Brystkreftforeningen har sentral pengeinnkreving. Innbetalt medlemskontingent er midler som 
i hovedsak overføres og utbetales lokalforeningene, i henhold til organisasjonens vedtatte 
fordelingsnøkkel. Den delen av medlemskontingenten som ikke utbetales lokalforeningene er 
inntektsført og øremerket Athene og brystkreftrelaterte prosjekter. 
 
Årets kontingent iflg kriterier for beregning av medlemstall; 
Innbetalt kontingent for 2019   3.765.775 
Registrerte overbetalinger ført som gaver -36.750  
Kontingent overført lokallagene -2.182.200 
Inntektsført kontingent 2019 1.546.825 
 
 
Note 7 Kostnader spesifisert etter art 2019 2018 
Lønnskostnad 3.347.820 4.033.267 
Innleide tjenester, regnskap og revisjon 835.062 737.787 
Materiell og trykksaker  359.943 470.757 
Kontorrekvisita, IKTog support nettsider  900.666 332.197 
Telefon- og portokostnader  551.729 708.066 
Lokalkostnader (husleie og kostnader vedrørende lokaler) 514.706 423.971 
Reise og diettkostnader og hotell 3.786.047 3.446.632 
Driftstilskudd lokalforeninger 705.000 737.244 
Salg og reklamekostnader 21.946 39.256 
Kontingenter 37.407 26.712 
Frakt og transportkostnader 68.286 82.454 
Avskrivninger 0 15.624 
Annen driftskostnad 152.475 80.645 
Finanskostnader 1.366 88 
Fakturert annonser Athene -165.000 -271.000 
Sum kostnader 11.117.453 10.863.700 
 
Note 8 Annen kortsiktig gjeld 
Annen kortsiktig gjeld består av avsatte feriepenger og periodiserte kostnader. 
 
  



Note 9 Tilskudd 2019 2018 
Offentlige tilskudd 
MVA-kompensasjon 570.544 535.752 
Driftstøtte fra Barne, Ungdoms og Familiedirektoratet (1) 4.017.958 3.709.837 
Andre tilskudd 
Tippemidler 1.336.423 1.102.000 
Tilskudd fra Ekstrastiftelsen 146.000 142.000 
Tilskudd fra Kreftforeningen 3.450.000 3.450.000 
Sum tilskudd 9.520.925 8.939.589 
 
 
Note 10 Bankinnskudd 
Bankinnskudd, kontanter ol omfatter bundne skattetrekkmidler pr 31/12 2019 med 126.373 
kr. Dette dekker skyldig skattetrekk. 




